28.12.2020 №179
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЛЕСОГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЛЕСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №161 ОТ 30.10.2020 ГОДА «О ВВЕДЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 6, 31, 47 Устава Лесогорского муниципального образования, Дума Лесогорского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Лесогорского муниципального образования от 30.11.2020 года №161 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Лесогорского муниципального образования», следующие изменения:
1.1.Подпункт 1) пункта 7 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) Физические лица - в отношении объектов недвижимости, прекративших своё существование в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории Лесогорского муниципального образования (на основании перечня объектов недвижимости, прекративших своё существование в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории муниципального образования (Лесогорское городское поселение), прилагаемого к настоящему пункту)».
1.2. Дополнить решение приложением к пункту 1.1 настоящего решения.
2. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1.1 настоящего решения, устанавливается на налоговые периоды - 2020-2021 годы.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации газете «Лесогорский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Лесогорского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Лесогорского муниципального образования
П.А.Каширцев

Председатель Думы
Лесогорского муниципального образования
Л.Б. Яськова

Приложение
к решению Думы Лесогорского муниципального образования
от 28.12.2020г. № 179

Перечень Налогоплательщиков Лесогорского муниципального образования Чунского района Иркутской области - собственников объектов недвижимости, прекративших свое существование в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории муниципального образования (Лесогорское городское поселение)

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	ИНН
	Адрес
	Примечание

	1.
	Алексеева Марина Ивановна
	02.07.1964
	384400955756
	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 49

	2.
	Байкалова Тамара Ивановна
	20.11.1953

	п. Лесогорск,
ул. Калинина, 17

	3.
	Дрыгина Анастасия Матвеевна
	28.12.1937

	п. Лесогорск,
ул. Калинина, 63

	4.
	Кальянова Галина Ивановна
	14.10.1953
	384401280908
	п. Лесогорск, ул. Береговая, д. 6

	5.
	Зуйкова Галина Анатольевна
	09.05.1957
	384400029970
	р.п. Лесогорск,
ул. Береговая, д. 45

	6.
	Мануилова Юлия Александровна
	25.01.1989
	381506137226
	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 43
	1/3 доля в праве

	7.
	Баженов Антон Андреевич
	13.12.2009

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 43
	1/3 доля в праве

	8.
	Мануилов Максим Викторович
	05.03.2015

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 43
	1/3 доля в праве

	9.
	Юрлова Татьяна Витальевна
	22.04.1956
	384403176518
	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 7

	10.
	Ротова Валентина Юрьевна
	29.12.1959
	384401813514
	п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 56

	11.
	Мальцева Олеся Анатольевна
	10.08.1980
	381611790635
	р.п.Лесогорск ул.Береговая д.8
	общая долевая собственность

	12.
	Мальцев Александр Николаевич
	30.07.1976
	384400994674
	р.п.Лесогорск ул.Береговая д.8
	общая долевая собственность

	13.
	Мальцев Иван Александрович
	27.06.2002
	384403174503
	р.п.Лесогорск ул.Береговая д.8
	общая долевая собственность

	14.
	Мальцев Данил Александрович
	10.07.2004

	р.п.Лесогорск ул.Береговая д.8
	общая долевая собственность

	15.
	Мальцев Максим Александрович
	05.12.2009

	р.п.Лесогорск ул.Береговая д.8
	общая долевая собственность

	16.
	Кузакова Нина Васильевна
	26.09.1950
	383100757159
	п. Бидога
ул. Баяндаевская, д.23

	17.
	Самойлова Анна Васильевна
	01.09.1952
	384400641365
	п.Бидога, ул.Баяндаевская, 21

	18.
	Россолова Елена Дмитриевна
	26.03.1957
	384400586932
	р.п.Лесогорск ул.Калинина д.3

	19.
	Вих Любовь Николаевна
	02.09.1964
	384403267765
	р.п.Лесогорск ул.Калинина д.46

	20.
	Васильева Наталья Викторовна
	05.11.1975
	38403116999
	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	21.
	Васильев Евгений Геннадьевич
	23.08.1972

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	22.
	Ефремова Елена Евгеньевна
	09.06.1996

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	23.
	Васильева Татьяна Евгеньевна
	29.11.1992

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	24.
	Васильева Надежда Евгеньевна
	13.05.1995

	р.п. Лесогорск,
ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	25.
	Васильев Савелий Евгеньевич
	19.02.2009

	р.п. Лесогорск, ул. Калинина, д. 79
	1/6 доля в праве

	26.
	Тресвятский Денис Владимирович
	17.08.2001

	р.п.Лесогорск ул.Лермонтова д.8
	общая долевая собственность

	27.
	Тресвятский Максим Владимирович
	26.06.2009

	р.п.Лесогорск ул.Лермонтова д.8
	общая долевая собственность

	28.
	Бондаренко Иван Дмитриевич
	07.07.2013

	р.п.Лесогорск ул.Лермонтова д.8
	общая долевая собственность

	29.
	Алешкина Татьяна Владимировна
	03.11.1976
	384401772508
	р.п. Лесогорск ул. Береговая,  д.49

	30.
	Омельченко Оксана Владимировна
	17.02.1983
	38440262613
	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 89
	1/5

	31.
	Омельченко Владимир Владимирович
	16.07.2018

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 89
	1/5

	32.
	Зуева Мария Сергеевна
	31.07.2011

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 89
	1/5

	33.
	Зуев Матвей Сергеевич
	18.02.2010

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 89
	1/5

	34.
	Зуев Арсений Сергеевич
	15.09.2013

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 89
	1/5

	35.
	Шихова Татьяна Александровна
	10.03.1970
	384400187712
	р.п. Лесогорск
ул. Береговая 51

	36.
	Рукосуев Денис Андреевич
	29.10.1993

	р.п. Лесогорск
Береговая 9
	1/5

	37.
	Рукосуева Галина Владимировна
	30.05.1991

	р.п. Лесогорск
Береговая 9
	1/5

	38.
	Рукосуев Анатолий Денисович
	17.11.2017

	р.п. Лесогорск
Береговая 9
	1/5

	39.
	Рукосуева Любовь Мухриддиновна
	23.01.2011

	р.п. Лесогорск
Береговая 9
	1/5

	40.
	Рукосуев Артём Мухриддинович
	07.01.2013

	р.п. Лесогорск
Береговая 9
	1/5

	41.
	Исаев Евгений Сергеевич
	01.09.1978
	384401449840
	р.п. Лесогорск
Береговая 12

	42.
	Коноваленко Наталья Петровна
	28.10.1964
	245705924795
	р.п. Лесогорск
ул. Лермонтова, 4а

	43.
	Готовая Марина Александровна
	07.05.1981
	383801079920
	р.п. Лесогорск,
ул. Береговая, д. 4
	¼ доля в праве

	44.
	Готовая Оксана Алексеевна
	14.03.2001

	р.п. Лесогорск,
ул. Береговая, д. 4
	¼ доля в праве

	45.
	Еникеев Сергей Дмитриевич
	24.08.2009

	р.п. Лесогорск,
ул. Береговая, д. 4
	¼ доля в праве

	46.
	Еникеев Дмитрий Дмитриевич
	06.11.2007

	р.п. Лесогорск,
ул. Береговая, д. 4
	¼ доля в праве

	47.
	Чегрецкая Татьяна Юрьевна
	04.04.1968
	384400918384
	р.п. Лесогорск,
ул. Лермонтова, д. 5

	48.
	Заволоков Владимир Андреевич
	08.12.1971
	384401971366
	п. Бидога
ул.Веселая 76-2

	49.
	Сидорук Надежда Николаевна
	16.06.1962

	п. Бидога
ул. Баяндаевская, д.15

	50.
	Каргина Милитина Егоровна
	22.01.1937
	384402735562
	р.п. Лесогорск ул.Лермонтова 41

	51.
	Криволапов Дмитрий Михайлович
	19.07.1998

	р.п. Лесогорск,
ул. Лермонтова, 30
	1/3 доля в праве

	52.
	Криволапова Оксана Леонидовна
	26.03.1975
	384400503340
	р.п. Лесогорск,
ул. Лермонтова, 30
	1/3 доля в праве

	53.
	 Захаренко Максим Николаевич
	20.02.2009

	р.п. Лесогорск,
ул. Лермонтова, 30
	1/3 доля в праве

	54.
	Липатов Вячеслав Николаевич
	10.02.1992
	381506128493
	п. Бидога,
ул. Веселая, д. 2

	55.
	Шишков Владимир  Федорович
	16.11.1952

	п. Бидога,
ул. Веселая, д. 4

	56.
	Шишкова Вера Дмитриевна
	10.10.1951
	384400944377
	п. Бидоги,
ул. Веселая, д. 4

	57.
	Каверзина Татьяна Васильевна
	30.08.1956
	384400151850
	п. Бидоги,
ул. Южная, д. 1А

	58.
	Окшин Виктор Иванович
	28.06.1951

	п. Бидога, ул. Баяндаевская, д.19

	59.
	Пугачева Наталья Викторовна
	04.09.1985
	384401496086
	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 34
	общая долевая собственность

	60.
	Жиронкин Алексей Анатольевич
	18.03.1985

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 34
	общая долевая собственность

	61.
	Жиронкин Савелий Алексеевич
	07.08.2013

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 34
	общая долевая собственность

	62.
	Жиронкин Александр Алексеевич
	24.03.2010

	р.п. Лесогорск
ул. Калинина 34
	общая долевая собственность

	63.
	Гареева Валентина Васильевна
	05.08.1958
	384400857396
	р.п. Лесогорск, ул. Лермонтова, д. 1
	1/6 доля в праве

	64.
	Рукосуев Василий Денисович
	13.01.2004

	р.п. Лесогорск, ул. Лермонтова, д. 1
	1/6 доля в праве

	65.
	Рукосуева Вера Денисовна
	08.01.2005

	р.п. Лесогорск, ул. Лермонтова, д. 1
	1/6 доля в праве

	66.
	Рукосуева Елена Николаевна
	18.10.1980

	р.п. Лесогорск, ул. Лермонтова, д. 1
	1/2 доля в праве